
 

 Stránka 1 z 2 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Žádost:  

 

Žádost o poskytnutí informace doručená dne 10. 4. 2025 v 13:43 hod dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, žádost týkající se celkových nákladů (výlohy), které byly dosud 

vynaloženy na informační systém České správy sociálního zabezpečení pro zpracování hlášení 

zaměstnavatelů o zúčtovaných příjmech zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody  

o provedení práce (VPDPP) (dále jako „Systém VPDPP“) a jaké celkové náklady (výlohy) byly dosud 

vynaloženy na výkon správní agendy a běžný provoz správní agendy pro hlášení zaměstnavatelů  

o zúčtovaných příjmech zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce 

(VPDPP), 

 

 

 

Odpověď: 

 

Dotazy: 

 jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na hardware a veškeré technické prostředky pro 

Systém VPDPP, 

 

 jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na software a naprogramování Systému VPDPP, 

 

 jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na provoz, údržbu, opravy a správu Systému 

VPDPP,  
 

 jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na a) mzdy státních zaměstnanců a b) na odměny 

dodavatelských firem v souvislosti s běžným provozem a správou Systému VPDPP (tj. jaká částka 

byla dosud vynaložena v přímé souvislosti na to, že nějací zaměstnání pracovníci na straně státní 

správy či nějací externí dodavatelé každodenně obsluhují Systém VPDPP), 

 

 jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na výkon správní agendy a běžný provoz správní 

agendy pro hlášení zaměstnavatelů o zúčtovaných příjmech zaměstnavatelem zaměstnancům 

činným na základě dohody o provedení práce (VPDPP) (tj. kolik celkem stojí běžný provoz za výkon 

celé správní agendy pro hlášení zaměstnavatelů o zúčtovaných příjmech zaměstnavatelem 

zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce (VPDPP)). 

 

 Jak konkrétně byla správní agenda pro hlášení zaměstnavatelů o zúčtovaných příjmech 

zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce (VPDPP) a její 

celkové zajištění soutěžena a zajištěna prostřednictvím veřejných zakázek, tj. které veřejné zakázky 

a v jaké hodnotě byly a) v souvislosti se Systémem VPDPP a b) v souvislosti s celou správní agendou 

VPDPP zadány a jaké veškeré celkové částky již byly dosud v souvislosti s dotazovanými body ad 

a) a ad b) této věty z veřejných prostředků vynaloženy (vyplaceny). 

 

 Jaký je celkový investiční rozpočet na Systém VPDPP. 

 

 Jaký je celkový roční rozpočet na výkon správní agendy pro hlášení zaměstnavatelů o zúčtovaných 

příjmech zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce (VPDPP). 



 

 Stránka 2 z 2 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

 

K otázce „jaká částka byla státní správou dosud vynaložena na software a naprogramování Systému 

VPDPP“ uvádíme, že na aplikační úpravy systému ČSSZ a zavedení nového ePodání VPDPP (úpravy SW) 

byla vynaložena částka ve výši celkem 8 276 092,66 Kč.  

 

Pokud jde o částky vynaložené na hardware a veškeré technické prostředky pro Systém VPDPP a dále 

na provoz, údržbu, opravy a správu Systému VPDPP, tak je třeba uvést, že neexistuje žádný samostatný 

systém pro příjem podání VPDPP a evidenci DPP, jde o neoddělitelnou součást Integrovaného 

informačního systému ČSSZ, a proto tyto náklady nelze samostatně vyčíslit.  

 

Totéž pak platí, pokud jde o „odměny dodavatelských firem v souvislosti s běžným provozem a správou 

systému VPDPP“. Jednalo se o dílčí úpravy jednotlivých komponent/subsystémů stávajícího 

Integrovaného systému ČSSZ. „Odměny dodavatelských firem v souvislosti s běžným provozem  

a správou systému VPDPP“ jsou běžnou součástí nákladů aplikační podpory jednotlivých subsystémů. 

 

K otázce, „jaká částka byla dosud vynaložena na mzdy státních zaměstnanců“ v souvislosti s běžným 

provozem a správou Systému VPDPP“, uvádíme, že v rámci ČSSZ nejsou určeni zaměstnanci, kteří by 

se věnovali pouze agendě VPDPP. Vyřizování této agendy jen jednou ze součástí náplně činnosti těchto 

zaměstnanců a nelze tedy určit částku, která by se týkala jen části agendy DPP. 

 

K otázce, „jak byla agenda soutěžena a zajištěna prostřednictvím veřejných zakázek“, uvádíme, že 

jednotlivé úpravy byly realizovány prostřednictvím dílčích smluv, uzavřených na základě platných 

rámcových dohod. 

 

K otázkám týkajícím se „celkového investičního rozpočtu na systém VPDPP“ a „celkového ročního 

rozpočtu na výkon správní agendy pro hlášení zaměstnavatelů o zúčtovaných příjmech zaměstnavatelem 

zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce“ uvádíme, že systém VPDPP nemá žádný 

samostatný investiční (ani roční) rozpočet. Ani z hlediska Integrovaného informačního systému ČSSZ 

nedisponuje „systém“ VPDPP žádným vlastním rozpočtem, ale je integrální součástí jednotlivých 

komponent a subsystémů jakožto běžná součást nákladů aplikační podpory. 

 

 


